
23. Høringssvar til Økonomiforvaltningen, Sikker By (2010-91509)

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender,

at Teknik- og Miljøborgmesteren på udvalgets vegne fremsender vedlagte 1.
høringsbrev til Økonomiforvaltningen vedr. ”Sikker By pakken og effektmåling”

Problemstilling

Økonomiudvalget besluttede den 15. juni 2010 at sende indstillingen om ”Sikker By pakken - mindre 
kriminalitet mere tryghed - evaluering og effekt” i høring i fagudvalgene og lokaludvalg. 

Indstillingen er en opfølgning på Økonomiudvalgets beslutning den 13. april 2010, hvor ”Sikker By 
pakken - mindre kriminalitet mere tryghed” blev vedtaget. De to indstillinger skal ses samlet og 
begge indstillinger med tilknyttede bilag er derfor sendt i samlet høring. 

Teknik- og Miljøudvalget skal tage stilling til vedlagte forslag til svar fra Teknik- og 
Miljøborgmesteren på udvalgets vegne. 

Løsning

Center for Sikker By anmoder i høringsskrivelsen fagudvalgene om særligt at forholde sig til det 
faglige fokus i Sikker By programmet herunder forslag til aktiviteter inden for programmets 6 
indsatsområder. 

Derudover bedes udvalget forholde sig til den fremlagte proces for effektmåling af projekt- og 
driftsaktiviteter med henblik på en prioritering af Sikker By aktiviteter i forbindelse med 
forhandlingerne om budget 2012. 

Teknik- og Miljøforvaltningen foreslår i høringsbrevet til Økonomiforvaltningen, at udvalget bakker 
op om det samlede Sikker By program med de 6 hovedindsatsområder og tilknyttede aktiviteter. 

Hovedopgaven for Sikker By blev af Borgerrepræsentationen den 28. januar 2010 defineret som en 
indsats til forebyggelse af kriminalitet og rekruttering til bandemiljøet. 

Det er i sagens natur begrænset, hvad Teknik- og Miljøforvaltningen har af opgaver i forhold til en 
snæver fortolkning af Sikker By opgaven på kort sigt, men som det fremgår af brevet, påpeges det, 
at skabelse af tryghed og kriminalitetsforebyggelse generelt hænger uløseligt sammen med 
bestræbelserne for at skabe ”verdens bedste storbymiljø og et unikt byliv”, hvorfor udvalget og 



forvaltningen er meget engageret i arbejdet med Sikker By. 

I forhold til de 6 hovedindsatsområder er det indsatsområde 4 ”lokale indsatser”, der vedrører 
Teknik- og Miljøforvaltningen mest, idet forvaltningen har ansvar for arbejdet med de 
områdebaserede indsatser: Helhedsplaner i de problemramte almene boligområder og 
områdefornyelser i de socioøkonomiske og fysisk nedslidte dele af den ældre boligmasse. 

Der kvitteres for, at de områdebaserede indsatser prioriteres og Teknik- og Miljøforvaltningen 
inviterer til et endnu tættere tværforvaltningsmæssigt samarbejde om at løfte disse områder, der ofte 
er utrygge områder at bo og færdes i og områder, hvor dårlige socioøkonomiske vilkår i sig selv kan 
forstærke/forårsage problemer fremadrettet. Ved at arbejde målrettet med de svageste dele af byen 
arbejdes der på årsager til utryghed og kriminalitetsforebyggende.  

I brevet redegøres kortfattet for Teknik og Miljøforvaltningens samarbejde med de øvrige 
forvaltninger, om etablering af et fælles kommunalt analyseredskab til udpegning af og løbende 
opfølgning på de områdebaserede indsatser ved hjælp af det såkaldte Socioøkonomiske 
Københavnerkort. Formålet med kortet er bl.a. at give politikere, forvaltningerne og borgere et 
fælles og entydigt kortgrundlag/beslutningsgrundlag i forhold til de lokale socioøkonomiske forhold i 
byen. 

I forhold til spørgsmålet om effektmåling, er der i brevet en entydig opbakning til at forbedre og frem 
for alt ensarte evalueringsmodeller. Det understreges, at der samlet set skal bruges færre ressourcer 
på evalueringer. Samtidigt bemærkes det at evalueringerne skal tage højde for de meget 
forskelligartede opgaver, der nødvendigvis kalder på forskellige målemetoder - og her er bl.a. nævnt 
de fysiske projekter i TMF, der i sagens natur ikke kan måles på baggrund af de samme modeller, 
som man benytter til aktiverings- og integrationsaktiviteter. 

Endelig påpeges det, at arbejdet med områdebaserede indsatser, hvor hovedfokus er på 
tværkommunal koordinering og udvikling af beboernes egne ressourcer samt deres aktive deltagelse i 
udviklingen af deres by skal - og bliver - evalueret efter særlige metoder, som forskere har udformet 
til den slags evalueringer.      

Brevet sluttes af med en kvittering for det hidtidige gode samarbejde. 

Økonomi

Der er ikke økonomi forbundet med høringsbrevet. Indstillingen beskriver en proces hvorefter alle 
forvaltninger inviteres til i fællesskab at udarbejde et fælles budgetønske i forhold til 
budgetforhandlingerne for det kommunale budget 2011 og 2012. 



Videre proces

Når udvalget har godkendt høringsbrevet fremsender teknik- og miljøborgmesteren det på udvalgets 
vegne. 

Teknik- og Miljøforvaltningen vil herefter sammen med de øvrige fagforvaltninger blive inddraget i 
det videre arbejde med Sikker By, der som nævnt ovenfor, i første omgang handler om at udarbejde 
fælles budgetønsker til budget 2011 og udarbejdelse af fælles forslag til evaluering og effektmåling 
på Sikker By aktiviteter, der skal bruges til den fælles prioritering i forhold til budget 2012.  
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